



CONTRATO Nº 078/2023/SEAP/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/SEAP/PA
PROCESSO Nº 2022/1353835

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 078/2023/SEAP/PA, QUE FAZEM ENTRE SI O ESTADO DO PARÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E A EMPRESA BRASIL SHOPPING LTDA, COMO ABAIXO MELHOR SE DECLARA:

O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP, com sede na Avenida João Paulo II 602, entre Travessa Humaitá e Travessa Vileta, Bairro: Marco – Belém-PA CEP: 66095-492, na cidade de Belém, Estado do Pará, inscrito no CNPJ sob o nº 05.929.042/0001-25, neste ato representado pelo Secretário, Sr. **MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES**, inscrito no CPF nº 462.525.762-04, portador da Carteira de Identidade nº 13827 PM/PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e **BRASIL SHOPPING LTDA**, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 34.577.439/0001-01, sediado(a) na Av. Duque de Caxias, 1203, Marco, CEP 66093-029, Belém/PA, telefones (91) 3216-0106, 3272-4136 e 98074-4908, e-mails licitacao@grupobrasilshopping.com.br e brasilpapeis2000@gmail.com, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo (a) Sr.(a) **SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA**, portador(a) da Carteira de Identidade nº 2042001, expedida pela(o) SEGUP/PA, e CPF nº 428.882.472-91, tendo em vista o que consta no Processo nº 2022/1353835 e em observância às disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, do Decreto Estadual nº 534, de 4 de fevereiro de 2020, resolvem celebrar o presente Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 005/2023/SEAP/PA, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

- 1.1. O presente Contrato tem por objeto a aquisição de material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA.
- 1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital (e anexos) do Pregão, identificado no preâmbulo e à vencedora, independentemente de transcrição.
- 1.3. Discriminação do objeto:

MARCO ANTONIO
SIROTHEAU CORREA
RODRIGUES:5774047

Assinado de forma digital
por MARCO ANTONIO
SIROTHEAU CORREA
RODRIGUES:5774047
Dados: 2023.09.26 11:18:35
-03'00'

SILVIA REGINA
DOS SANTOS
OLIVEIRA:4288
8247291

Assinado de forma
digital por SILVIA
REGINA DOS SANTOS
OLIVEIRA:42888247291
Dados: 2023.09.22
14:02:38 -03'00'





ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE 03					
95	ACIDO SODA CAUSTICA EM PO 300G	FR	109	10,48	1.142,32
96	DETERGENTE NEUTRO, concentrado, limpador geral, incolor, sem FC perfume, com tensoativo biodegradavel, para limpeza de superficies, pisos e paredes, para remocao de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 500 ml.	FC	217	2,11	457,87
97	AGUA SANITARIA hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, cloreto, com no minimo de 2,5% de cloro ativo, incolor, embalagem plastica de - 1000 ML.	FR	1972	2,42	4.772,24
98	DESINFETANTE LIQUIDO a base de hidrocarboneto cresol /fenol. (creolina) - frasco com 500 ML	FR	109	7,52	819,68
99	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO com acao antibactericida, NOVA SP uso geral, registro ou notificacao no ministerio da saude - frasco. C/ 2000 ML	FR	1855	5,85	10.851,75
100	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medida aprox.: 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura	UN	415	0,58	240,70
101	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, revestida internamente com flocos de algodao, infixos, anti- derrapante resistencia a atrito, perfuracao e corte, alta resistencia e antialergico, usadas para higienizacao e servicos em geral.	PR	379	3,16	1.197,64



	tamanho g.				
102	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCO, COM 02 DOBRAS, aproximadamente na medida de 23 cm x 23 cm , com boa capacidade de absorcao, embalado em pacote contendo 1.250 folhas.	PC	19	16,59	315,21
103	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 30 LITROS, embalagem C/ 10 UNIDADES	PC	2512	2,20	5.526,40
104	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 100 LITROS, embalagem C/ 5 UNIDADES	PC	2998	2,33	6.985,34
105	SACO PLASTICO PRETO PARA CONDICIONAMENTO DE LIXO, em polipropileno, reforçado pesado, espessura 0,7micra, capacidade 200 LITROS, DIMENSOES: 90CM X 110CM, EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES	PC	2422	5,26	12.739,72
106	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAP. 2 KG, PCT C/ 100 UNID.	PC	2026	5,93	12.014,18
107	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO,ITATEX FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORCAO, 100% ALGODAO, DE 13 QUALIDADE. MEDIDAS: 60 CM X 45CM.	UN	262	3,45	903,90
108	INSETICIDA AEROSOL, 300 ML	UN	73	9,98	728,54
109	FLANELA LARANJADA 100% ALGODAO, TAMANHO 0,30 X 0,40 CM PARA LIMPEZA EM GERAL NAO MANCHA E NAO SOLTA PELOS C/BAINHA	UN	46	1,75	80,50



110	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO, REDONDO, COM TAMPA, TIPO BALDE, COM ALCA NAS LATERAIS, CAPACIDADE 60 LITROS- dimensoes: 615 mm(alt.) x 510mm(larg.) x 435 mm(prof.)	UN	19	64,40	1.223,60
111	LIXEIRA RETANGULAR PLASTICA MATERIAL EM POLIPROPILENOJSN COM TAMPA E PEDAL, dimensoes: (larg.x alt. x compr.). 59,5 x 92,5 x 42,5 cm - capacidade de 100 LT- cor branco	UN	10	290,00	2.900,00
112	ESCOVA PARA SANITARIO EM NYLON, corpo em polipropileno, tamanho aproximado de 37,0 cm.	UN	19	3,94	74,86
113	VASSOURAO TIPO GARI, piacava, tamanho 40cm. cabo em madeira natural tam, 1,40 mt	UN	361	10,85	3.916,85
114	ESCOVA PARA TANQUE oval em madeira, com cerdas de nylon, tamanho m.	UN	19	3,27	62,13
115	PA DE LIXO EM PLASTICO, medindo 25 x 22 x 9 cm com cabo de madeira revestido - (90cm) tamanho medio.	UN	37	5,44	201,28
116	VASSOURA NYLON 30 CM com cerdas sinteticas fixadas em suporte plastico de alta resistencia. cabo de madeira plastificado tamanho 1,60 m com suporte na parte superior para armazenamento e encaixe rosavel rodo/cabo.	UN	901	7,28	6.559,28
117	RODO EM PLASTICO C/ 2 BORRACHAS, cabo em madeira, 40 cm x DULAR 1,20m com revestimento em polipropileno, com rosca para fixacao na base com gancho.	UN	217	6,55	1.421,35
118	COPO DESCARTAVEL, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno atoxico, forte, com capacidade	PC	1189	4,85	5.766,65

	para 180 ML, embalado em pacotes de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 2.500 unidades.				
119	LUVA PLASTICA descartavel de polietileno transparente p/ uso geral, tam. unico pct. C/ 100 UNID.	PC	37	2,25	83,25
120	SABAO EM PO de primeira linha, azul, embalagem de 500G	PC	21070	2,50	52.675,00
121	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO, MAIS LONGO, FLUXO INTENSO, cobertura suave c/ abas formato anatomico; antivazamento; tripla protecao; componentes atoxicos; nao propensos a causar irritacao em contato com a pele; validade minima de 24 meses; absorcao de gel, neutralizados de odores, hipoalergenico, pacote c/ 8 unidades	PC	136	4,24	576,64
122	PAPEL HIGIENICO BRANCO, com folha dupla, 100% celulose natural, DUEITO absorvente, macio de alta qualidade, picotado, medindo aproximadamente 10 cm de largura, acondicionados em rolos de 30 metros de comprimento	UN	9001	1,88	16.921,88
123	ESCOVA DENTAL cerdas irregulares, extra macias e ultrafinas, adulto, cabo anatomico	UN	3781	1,83	6.919,23
124	CREME DENTAL, com fluor + calcio, embalagem c/ 90g	TB	6823	2,29	15.624,67
125	SABONETE COMUM, suave, com registro na Anvisa, aspecto fisico solido, para higienizacao, embalagem com 90g. Branco.	BR	10645	1,92	20.438,40
126	SABAO EM BARRA, aspecto fisico solido, neutro, barra de 200g.	BR	6823	1,73	11.803,79
127	COLHER EM POLIPROPILENO, liso, resistente a temperatura de 100?	UN	3007	1,06	3.187,42
128	COPO EM POLIPROPILENO	UN	3007	3,50	10.524,50



	300 ml, liso, resistente a temperatura de 100?.				
129	BARBEADOR DESCARTAVEL PCT 2 UNID	PC	10441	1,85	19.315,85
130	DESODORANTE CREMOSO, unissex antitranspirante, sem perfume, livre de alcool. Formula com substancia hipoalergicas - conteudo 55g	UN	3781	4,30	16.258,30
131	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, formula dermatologicamente testada. Embalagem plastica. O produto devera apresentar: rotulo indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto	FR	4537	9,90	44.916,30
132	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, DOVE frasco 400 ml, formula dermatologicamente testada. Embalagem plastica. O produto devera apresentar: rotulo indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto	FR	4537	12,53	56.848,61
133	COLETOR DE RESIDUO em polipropileno, telado, material resistente, NOVA ERA capacidade - 10 LT	UN	19	3,90	74,10
VALOR TOTAL DO LOTE 03				R\$ 357.069,93	

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE 04					
134	ACIDO SODA CAUSTICA EM PO 300G	FR	35	10,48	366,80
135	DETERGENTE NEUTRO, concentrado, limpador geral, incolor, sem perfume, com tensoativo biodegradavel, para limpeza de superficies, pisos e paredes, para remocao de sujeira	FR	71	2,11	149,81





	pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 500 ml.				
136	AGUA SANITARIA hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, cloreto, com no minimo de 2,5% de cloro ativo, incolor, embalagem plastica de - 1000 ML.	FR	656	2,42	1.587,52
137	DESINFETANTE LIQUIDO a base de hidrocarboneto cresol /fenol. (creolina) - frasco com 500 ML	FR	35	7,52	263,20
138	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO com acao antibactericida, uso geral, registro ou notificacao no ministerio da saude - frasco. C/ 2000 ML	FR	617	5,85	3.609,45
139	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medida aprox.: 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura	UN	137	0,58	79,46
140	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, revestida internamente com flocos de algodao, infixos, anti- derrapante resistencia a atrito, perfuracao e corte, alta resistencia e antialergico, usadas para higienizacao e servicos em geral. tamanho g.	FR	125	3,16	395,00
141	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCO, COM 02 DOBRAS, aproximadamente na medida de 23 cm x 23 cm , com boa capacidade de absorcao, embalado em pacote contendo 1.250 folhas.	PC	5	16,59	82,95
142	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 30 LITROS, embalagem C/ 10 UNIDADES	PC	836	2,20	1.839,20

143	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 100 LITROS, embalagem C/ 5 UNIDADES	PC	998	2,33	2.325,34
144	SACO PLASTICO PRETO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, polipropileno, reforçado pesado, espessura 0,7micra, capacidade 200 LITROS, DIMENSOES: 90CM X 110CM, EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES	PC	806	5,26	4.239,56
145	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAP. 2 KG, PCT C/ 100 UNID.	PC	674	5,93	3.996,82
146	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORCAO, 100% ALGODAO, DE 13 QUALIDADE. MEDIDAS: 60 CM X 45CM.	UN	86	3,45	296,70
147	INSETICIDA AEROSOL, 300 ML	UN	23	9,98	229,54
148	FLANELA LARANJADA 100% ALGODAO, TAMANHO 0,30 X 0,40 CM PARA LIMPEZA EM GERAL NAO MANCHA E NAO SOLTA PELOS C/BAINHA	UN	14	1,75	24,50
149	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO, REDONDO, COM TAMPA, TIPO BALDE, COM ALCA NAS LATERAIS, CAPACIDADE 60 LITROS- dimensoes: 615 mm(alt.) x 510mm(larg.) x 435 mm(prof.)	UN	5	64,40	322,00
150	LIXEIRA RETANGULAR PLASTICA MATERIAL EM POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL, dimensoes: (larg.x alt. x compr.). 59,5 x 92,5	UN	2	290,00	580,00



	x 42,5 cm - capacidade de 100 LT- cor branco				
151	ESCOVA PARA SANITARIO EM NYLON, corpo em polipropileno, tamanho aproximado de 37,0 cm.	UN	5	3,94	19,70
152	VASSOURAO TIPO GARI, piacava, tamanho 40cm. cabo em madeira natural tam, 1,40 mt	UN	119	10,85	1.291,15
153	ESCOVA PARA TANQUE oval em madeira, com cerdas de nylon, tamanho m.	UN	5	3,27	16,35
154	PA DE LIXO EM PLASTICO, medindo 25 x 22 x 9 cm com cabo de madeira revestido - (90cm) tamanho medio.	UN	11	5,44	59,84
155	VASSOURA NYLON 30 CM com cerdas sinteticas fixadas em suporte plastico de alta resistencia. cabo de madeira plastificado tamanho 1,60 m com suporte na parte superior para armazenamento e encaixe rosavel rodo/cabo.	UN	299	7,28	2.176,72
156	RODO EM PLASTICO C/ 2 BORRACHAS, cabo em madeira, 40 cm x DULAR 1,20m com revestimento em polipropileno, com rosca para fixacao na base com gancho.	UN	71	6,55	465,05
157	COPO DESCARTAVEL, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno atoxico, forte, com capacidade para 180 ML, embalado em pacotes de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelao com 2.500 unidades.	PC	395	4,85	1.915,75
158	LUVA PLASTICA descartavel de polietileno transparente p/ uso geral, tam. unico pct. C/ 100 UNID.	PC	11	2,25	24,75
159	SABAO EM PO de primeira linha, azul, embalagem de 500G	PC	7022	2,50	17.555,00
160	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO, MAIS LONGO,	PC	44	4,24	186,56

	FLUXO INTENSO, cobertura suave c/ abas formato anatomico; antivazamento; tripla protecao; componentes atoxicos; nao propensos a causar irritacao em contato com a pele; validade minima de 24 meses; absorcao de gel, neutralizados de odores, hipoalergenico, pacote c/ 8 unidades				
161	PAPEL HIGIENICO BRANCO, com folha dupla, 100% celulose natural, absorvente, macio de alta qualidade, picotado, medindo aproximadamente 10 cm de largura, acondicionados em rolos de 30 metros de comprimento	UN	2999	1,88	5.638,12
162	ESCOVA DENTAL cerdas irregulares, extra macias e ultrafinas, adulto, cabo anatomico.	UN	1259	1,83	2.303,97
163	CREME DENTAL, com fluor + calcio, embalagem c/ 90g	TB	2273	2,29	5.205,17
164	SABONETE COMUM, suave, com registro na Anvisa, aspecto fisico solido, para higienizacao, embalagem com 90g. Branco.	BR	3547	1,92	6.810,24
165	SABAO EM BARRA, aspecto fisico solido, neutro, barra de 200g.	BR	2273	1,73	3.932,29
166	COLHER EM POLIPROPILENO, liso, resistente a temperatura de 100?	UN	1001	1,06	1.061,06
167	COPO EM POLIPROPILENO 300 ml, liso, resistente a temperatura de 100?	UN	1001	3,50	3.503,50
168	BARBEADOR DESCARTAVEL PCT 2 UNID	PC	3479	1,85	6.436,15
169	DESODORANTE CREMOSO, unissex antitranspirante, sem perfume, livre de alcool. Formula com substancia hipoalergicas - conteudo 55g	UN	1259	4,30	5.413,70
170	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, formula	FR	1511	9,90	14.958,90



	dermatologicamente testada. Embalagem plastica. O produto devera apresentar: rotulo indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto				
171	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, formula dermatologicamente testada. Embalagem plastica. O produto devera apresentar: rotulo indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto	FR	1511	12,53	18.932,83
172	COLETOR DE RESIDUO em polipropileno, telado, material resistente, capacidade - 10 LT	UN	5	3,90	19,50
VALOR TOTAL DO LOTE 04				R\$ 118.314,15	

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE 06					
212	ACIDO SODA CAUSTICA EM PO 300G	FR	144	10,48	1.509,12
213	DETERGENTE NEUTRO, concentrado, limpador geral, incolor, sem FC perfume, com tensoativo biodegradavel, para limpeza de superficies, pisos e paredes, para remocao de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 500 ml.	FR	323	2,16	697,68
214	AGUA SANITARIA hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, cloreto, com no minimo de 2,5% de cloro ativo, incolor, embalagem plastica de - 1000 ML.	FR	1283	2,72	3.489,76
215	DESINFETANTE LIQUIDO a base de hidrocarboneto cresol /fenol. (creolina) - frasco com 500 ML	FR	152	9,18	1.395,36





216	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO com ação antibactericida, uso geral, registro ou notificação no ministério da saúde - frasco. C/ 2000 ML	FR	1457	5,90	8.596,30
217	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medida aprox.: 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura	UN	323	0,61	197,03
218	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, revestida internamente com flocos de algodão, inflexos, anti- derrapante resistência a atrito, perfuração e corte, alta resistência e antialérgico, usadas para higienização e serviços em geral. tamanho g.	PR	248	5,07	1.257,36
219	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCO, COM 02 DOBRAS, aproximadamente na medida de 23 cm x 23 cm , com boa capacidade de absorção, embalado em pacote contendo 1.250 folhas.	PC	80	16,59	1.327,20
220	SACO PLÁSTICO PRETO para acondicionamento de lixo doméstico em polietileno, resistente, 30 LITROS, embalagem C/ 10 UNIDADES	PC	1301	2,48	3.226,48
221	SACO PLÁSTICO PRETO para acondicionamento de lixo doméstico em polietileno, resistente, 100 LITROS, embalagem C/ 5 UNIDADES	PC	1541	2,33	3.590,53
222	SACO PLÁSTICO PRETO PARA CONDICIONAMENTO DE LIXO, em polipropileno, reforçado pesado, espessura 0,7micra, capacidade 200 LITROS, DIMENSÕES: 90CM X 110CM, EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES	Pc	1613	5,26	8.484,38



223	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAP. 2 KG, PCT C/ 100 UNID.	PC	1439	6,41	9.223,99
224	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORCAO, 100% ALGODAO, DE 13 QUALIDADE. MEDIDAS: 60 CM X 45CM.	UN	509	3,45	1.756,05
225	INSETICIDA AEROSOL, 300 ML	UN	203	9,98	2.025,94
226	FLANELA LARANJADA 100% ALGODAO, TAMANHO 0,30 X 0,40 CM PARA LIMPEZA EM GERAL NAO MANCHA E NAO SOLTA PELOS C/BAINHA	UN	161	2,09	336,49
227	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO, REDONDO, COM TAMPA, TIPO BALDE, COM ALCA NAS LATERAIS, CAPACIDADE 60 LITROS-dimensoes: 615 mm(alt.) x 510mm(larg.) x 435 mm(prof.)	UN	71	99,00	7.029,00
228	LIXEIRA RETANGULAR PLASTICA MATERIAL EM POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL, dimensoes: (larg.x alt. x compr.). 59,5 x 92,5 x 42,5 cm - capacidade de 100 LT- cor branco	UN	23	314,43	7.231,89
229	ESCOVA PARA SANITARIO EM NYLON, corpo em polipropileno, tamanho aproximado de 37,0 cm.	UN	50	4,95	247,50
230	VASSOURAO TIPO GARI, piacava, tamanho 40cm. cabo em madeira natural tam, 1,40 mt	UN	335	12,55	4.204,25
231	ESCOVA PARA TANQUE oval em madeira, com cerdas de nylon, tamanho m.	UN	71	3,27	232,17
232	PA DE LIXO EM PLASTICO, medindo 25 x 22 x 9 cm com cabo de madeira revestido - (90cm)	UN	71	5,44	386,24





	tamanho medio.				
233	VASSOURA NYLON 30 CM com cerdas sinteticas fixadas em suporte plastico de alta resistencia. cabo de madeira plastificado tamanho 1,60 m com suporte na parte superior para armazenamento e encaixe rosavel rodo/cabo.	UN	896	7,28	6.522,88
234	RODO EM PLASTICO C/ 2 BORRACHAS, cabo em madeira, 40 cm x 1,20m com revestimento em polipropileno, com rosca para fixacao na base com gancho.	UN	200	6,55	1.310,00
235	COPO DESCARTAVEL, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno atoxico, forte, com capacidade para 180 ML, embalado em pacotes de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelao com 2.500 unidades.	PC	1229	4,88	5.997,52
236	LUVA PLASTICA descartavel de polietileno transparente p/ uso geral, tam. unico pct. C/ 100 UNID.	PC	407	2,70	1.098,90
237	SABAO EM PO de primeira linha, azul, embalagem de 500G	PC	18779	2,80	52.581,20
238	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO, MAIS LONGO, FLUXO INTENSO, cobertura suave c/ abas formato anatomico; antivazamento; tripla protecao; componentes atoxicos; nao propensos a causar irritacao em contato com a pele; validade minima de 24 meses; absorcao de gel, neutralizados de odores, hipoalergenico, pacote c/ 8 unidades	PC	499	4,24	2.115,76
239	PAPEL HIGIENICO BRANCO, com folha dupla, 100% celulose natural, absorvente, macio de alta qualidade, picotado, medindo aproximadamente 10 cm de	UN	17049	1,89	32.222,61



	largura, acondicionados em rolos de 30 metros de comprimento				
240	ESCOVA DENTAL cerdas irregulares, extra macias e ultrafinas, adulto, cabo anatômico.	UN	6999	2,11	14.767,89
241	CREME DENTAL, com fluor + cálcio, embalagem c/ 90g	TB	12343	2,29	28.265,47
242	SABONETE COMUM, suave, com registro na Anvisa, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem com 90g. Branco.	BR	23687	1,92	45.479,04
243	SABÃO EM BARRA, aspecto físico sólido, neutro, barra de 200g.	BR	12335	1,73	21.339,55
244	COLHER EM POLIPROPILENO, liso, resistente a temperatura de 100?	UN	2167	1,02	2.210,34
245	COPO EM POLIPROPILENO 300 ml, liso, resistente a temperatura de 100?	UN	2167	3,57	7.736,19
246	BARBEADOR DESCARTÁVEL PCT 2 UNID	PC	17765	2,80	49.742,00
247	DESODORANTE CREMOSO, unissex antitranspirante, sem perfume, livre de álcool. Fórmula com substância hipoalérgica - conteúdo 55g	UN	6671	4,30	28.685,30
248	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, fórmula dermatologicamente testada. Embalagem plástica. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de fabricação e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precauções, composição do produto	FR	6671	9,90	66.042,90
249	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, fórmula dermatologicamente testada. Embalagem plástica. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de fabricação e prazo de validade, dados do	FR	6671	12,53	83.587,63



	fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto				
250	COLETOR DE RESIDUO em polipropileno, telado, material resistente, capacidade - 10 LT	UN	50	5,24	262,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06				R\$ 516.411,90	

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE 07					
251	ACIDO SODA CAUSTICA EM PO 300G	FR	254	10,48	2.661,92
252	DETERGENTE NEUTRO, concentrado, limpador geral, incolor, sem FC perfume, com tensoativo biodegradavel, para limpeza de superficies, pisos e paredes, para remocao de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 500 ml.	FR	245	2,16	529,20
253	AGUA SANITARIA hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, cloreto, com no minimo de 2,5% de cloro ativo, incolor, embalagem plastica de - 1000 ML.	FR	2230	2,42	5.396,60
254	DESINFETANTE LIQUIDO a base de hidrocarboneto cresol /fenol. (creolina) - frasco com 500 ML	FR	136	9,18	1.248,48
255	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO com acao antibactericida, uso geral, registro ou notificacao no ministerio da saude - frasco. C/ 2000 ML	FR	2043	5,85	11.951,55
256	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medida aprox.: 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura	UN	480	0,85	408,00
257	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, revestida internamente com flocos de algodao, infixos, anti- derrapante	FR	435	4,73	2.057,55





	resistencia a atrito, perfuracao e corte, alta resistencia e antialergico, usadas para higienizacao e servicos em geral. tamanho g.				
258	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCO, COM 02 DOBRAS, aproximadamente na medida de 23 cm x 23 cm , com boa capacidade de absorcao, embalado em pacote contendo 1.250 folhas.	PC	64	16,59	1.061,76
259	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 30 LITROS, embalagem C/ 10 UNIDADES	PC	2557	1,52	3.886,64
260	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 100 LITROS, embalagem C/ 5 UNIDADES	PC	3154	1,50	4.731,00
261	SACO PLASTICO PRETO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, em polipropileno, reforçado pesado, espessura 0,7micra, capacidade 200 LITROS, DIMENSOES: 90CM X 110CM, EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES	PC	2531	5,26	13.313,06
262	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAP. 2 KG, PCT C/ 100 UNID.	PC	2339	5,03	11.765,17
263	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, ITATEX FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORCAO, 100% ALGODAO, DE 13 QUALIDADE. MEDIDAS: 60 CM X 45CM.	UN	370	3,45	1.276,50
264	INSETICIDA AEROSOL, 300 ML	UN	289	9,98	2.884,22
265	FLANELA LARANJADA 100%	UN	136	2,09	284,24



SILVIA
REGINA DOS
SANTOS
OLIVEIRA:428
88247291

Assinado de forma
digital por SILVIA
REGINA DOS SANTOS
OLIVEIRA:4288247291
Dados: 2023.09.22
14:29:23 -03'00'

17

MARCO ANTONIO
SIROTHEAU CORREA
RODRIGUES:5774047

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO
SIROTHEAU CORREA
RODRIGUES:5774047
Dados: 2023.09.26 11:23:28
-03'00'

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA
Avenida João Paulo II, 602 – Marco, Belém/PA – CEP 66095-492
Coordenadoria de Contratos - Telefone: (91) 3239-4216– E-mail: ccont@seap.pa.gov.br

	ALGODAO, TAMANHO 0,30 X 0,40 CM PARA LIMPEZA EM GERAL NAO MANCHA E NAO SOLTA PELOS C/BAINHA				
266	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO, REDONDO, COM TAMPA, TIPO BALDE, COM ALCA NAS LATERAIS, CAPACIDADE 60 LITROS- dimensoes: 615 mm(alt.) x 510mm(larg.) x 435 mm(prof.)	UN	64	99,00	6.336,00
267	LIXEIRA RETANGULAR PLASTICA MATERIAL EM POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL, dimensoes: (larg.x alt. x compr.). 59,5 x 92,5 x 42,5 cm - capacidade de 100 LT- cor branco	UN	28	314,43	8.804,04
268	ESCOVA PARA SANITARIO EM NYLON, corpo em polipropileno, tamanho aproximado de 37,0 cm.	UN	82	4,50	369,00
269	VASSOURAO TIPO GARI, piacava, tamanho 40cm. cabo em madeira natural tam, 1,40 mt	UN	477	12,55	5.986,35
270	ESCOVA PARA TANQUE oval em madeira, com cerdas de nylon, tamanho m.	UN	82	3,27	268,14
271	PA DE LIXO EM PLASTICO, medindo 25 x 22 x 9 cm com cabo de madeira revestido - (90cm) tamanho medio.	UN	64	5,44	348,16
272	VASSOURA NYLON 30 CM com cerdas sinteticas fixadas em suporte plastico de alta resistencia. cabo de madeira plastificado tamanho 1,60 m com suporte na parte superior para armazenamento e encaixe rosavel rodo/cabo.	UN	1134	7,28	8.255,52
273	RODO EM PLASTICO C/ 2 BORRACHAS, cabo em madeira, 40 cm x DULAR 1,20m com revestimento em polipropileno, com rosca para	UN	271	6,55	1.775,05

	fixação na base com gancho.				
274	COPO DESCARTAVEL, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno atóxico, forte, com capacidade para 180 ML, embalado em pacotes de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 2.500 unidades.	PC	1597	5,00	7.985,00
275	LUVA PLÁSTICA descartável de polietileno transparente p/ uso geral, tam. único pct. C/ 100 UNID.	PC	289	2,25	650,25
276	SABÃO EM PO de primeira linha, azul, embalagem de 500G	PC	30685	2,45	75.178,25
277	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO, MAIS LONGO, FLUXO INTENSO, cobertura suave c/ abas formato anatômico; antivazamento; tripla proteção; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; validade mínima de 24 meses; absorção de gel, neutralizados de odores, hipoalérgico, pacote c/ 8 unidades.	PC	619	4,24	2.624,56
278	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, com folha dupla, 100% celulose natural, absorvente, macio de alta qualidade, picotado, medindo aproximadamente 10 cm de largura, acondicionados em rolos de 30 metros de comprimento.	UN	28501	1,80	51.301,80
279	ESCOVA DENTAL cerdas irregulares, extra macias e ultrafinas, adulto, cabo anatômico.	UN	8593	2,02	17.357,86
280	CREME DENTAL, com fluor + cálcio, embalagem c/ 90g	TB	17935	2,29	41.071,15
281	SABONETE COMUM, suave, com registro na Anvisa, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem com 90g. Branco.	BR	30619	1,92	58.788,48
282	SABÃO EM BARRA, aspecto físico sólido, neutro, barra de	BR	16435	1,73	28.432,55



	200g.				
283	COLHER EM POLIPROPILENO, liso, resistente a temperatura de 100?	UN	4615	0,78	3.599,70
284	COPO EM POLIPROPILENO 300 ml, liso, resistente a temperatura de COBRIREL 100?.	UN	4615	3,50	16.152,50
285	BARBEADOR DESCARTAVEL PCT 2 UNID	PC	14218	2,80	39.810,40
286	DESODORANTE CREMOSO, unissex antitranspirante, sem perfume, livre de alcool. Formula com substancia hipoalergicas - conteudo 55g	UN	9343	4,30	40.174,90
287	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, formula dermatologicamente testada. Embalagem plastica. O produto devera apresentar: rotulo indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto	FR	9343	9,90	92.495,70
288	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, formula dermatologicamente testada. Embalagem plastica. O produto devera apresentar: rotulo indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto	FR	9343	12,53	117.067,79
289	COLETOR DE RESIDUO em polipropileno, telado, material resistente, NOVA ERA capacidade - 10 LT	UN	37	5,24	193,88
VALOR TOTAL DO LOTE 07				R\$ 688.482,92	

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE 08					
290	ACIDO SODA CAUSTICA EM PO 300G	FR	84	10,48	880,32

291	DETERGENTE NEUTRO, concentrado, limpador geral, incolor, sem FC perfume, com tensoativo biodegradavel, para limpeza de superficies, pisos e paredes, para remocao de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 500 ml.	FR	81	2,16	174,96
292	AGUA SANITARIA hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, cloreto, com no minimo de 2,5% de cloro ativo, incolor, embalagem plastica de - 1000 ML.	FR	742	2,42	1.795,64
293	DESINFETANTE LIQUIDO a base de hidrocarboneto cresol /fenol. (creolina) - frasco com 500 ML	FR	44	9,18	403,92
294	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO com acao antibactericida, uso geral, registro ou notificacao no ministerio da saude - frasco. C/ 2000 ML	FR	680	5,85	3.978,00
295	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medida aprox.: 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura	UN	159	0,85	135,15
296	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, revestida internamente com flocos de algodao, infixos, anti- derrapante resistencia a atrito, perfuracao e corte, alta resistencia e antialergico, usadas para higienizacao e servicos em geral. tamanho g.	PR	144	4,73	681,12
297	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCO, COM 02 DOBRAS, aproximadamente na medida de 23 cm x 23 cm , com boa capacidade de absorcao, embalado em pacote contendo 1.250 folhas.	PC	20	16,59	331,80



SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:428 88247291
Assinado de forma digital por SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:428 88247291
Dados: 2023.09.22 14:37:56 -03'00'

21



298	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 30 LITROS, embalagem C/ 10 UNIDADES	PC	851	1,52	1.293,52
299	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 100 LITROS, embalagem C/ 5 UNIDADES	PC	1050	1,50	1.575,00
300	SACO PLASTICO PRETO PARA CONDICIONAMENTO DE LIXO, em polipropileno, reforçado pesado, espessura 0,7micra, capacidade 200 LITROS, DIMENSOES: 90CM X 110CM, EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES	PC	843	5,26	4.434,18
301	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAP. 2 KG, PCT C/ 100 UNID.	PC	779	5,03	3.918,37
302	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, ITATEX FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORCAO, 100% ALGODAO, DE 13 QUALIDADE. MEDIDAS: 60 CM X 45CM.	UN	122	3,45	420,90
303	INSETICIDA AEROSOL, 300 ML	UN	95	9,98	948,10
304	FLANELA LARANJADA 100% ALGODAO, TAMANHO 0,30 X 0,40 CM PARA LIMPEZA EM GERAL NAO MANCHA E NAO SOLTA PELOS C/BAINHA	UN	44	2,09	91,96
305	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO, REDONDO, COM TAMPA, TIPO BALDE, COM ALCA NAS LATERAIS, CAPACIDADE 60 LITROS- dimensoes: 615 mm(alt.) x 510mm(larg.) x 435 mm(prof.)	UN	20	99,00	1.980,00
306	LIXEIRA RETANGULAR PLASTICA MATERIAL EM	UN	08	314,43	2.515,44





	POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL, dimensões: (larg.x alt. x compr.). 59,5 x 92,5 x 42,5 cm - capacidade de 100 LT- cor branco				
307	ESCOVA PARA SANITARIO EM NYLON, corpo em polipropileno, tamanho aproximado de 37,0 cm.	UN	26	4,50	117,00
308	VASSOURAO TIPO GARI, piacava, tamanho 40cm. cabo em madeira ALVORADA natural tam, 1,40 mt	UN	158	12,55	1.982,90
309	ESCOVA PARA TANQUE oval em madeira, com cerdas de nylon, tamanho m.	UN	26	3,27	85,02
310	PA DE LIXO EM PLASTICO, medindo 25 x 22 x 9 cm com cabo de madeira revestido - (90cm) tamanho medio.	UN	20	5,44	108,80
311	VASSOURA NYLON 30 CM com cerdas sinteticas fixadas em suporte plastico de alta resistencia. cabo de madeira plastificado tamanho 1,60 m com suporte na parte superior para armazenamento e encaixe rosavel rodo/cabo.	UN	377	7,28	2.744,56
312	RODO EM PLASTICO C/ 2 BORRACHAS, cabo em madeira, 40 cm x DULAR 1,20m com revestimento em polipropileno, com rosca para fixacao na base com gancho.	UN	90	6,55	589,50
313	COPO DESCARTAVEL, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno atoxico, forte, com capacidade para 180 ML, embalado em pacotes de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelao com 2.500 unidades.	PC	531	5,00	2.655,00
314	LUA PLASTICA descartavel de polietileno transparente p/ uso geral, tam. unico pct. C/ 100 UNID.	PC	95	2,25	213,75

315	SABAO EM PO de primeira linha, azul, embalagem de 500G	PC	10227	2,45	25.056,15
316	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO, MAIS LONGO, FLUXO INTENSO, cobertura suave c/ abas formato anatomico; antivazamento; tripla protecao; componentes atoxicos; nao propensos a causar irritacao em contato com a pele; validade minima de 24 meses; absorcao de gel, neutralizados de odores, hipoalergenico, pacote c/ 8 unidades	PC	205	4,24	869,20
317	PAPEL HIGIENICO BRANCO, com folha dupla, 100% celulose natural, absorvente, macio de alta qualidade, picotado, medindo aproximadamente 10 cm de largura, acondicionados em rolos de 30 metros de comprimento	UN	9499	1,80	17.098,20
318	ESCOVA DENTAL cerdas irregulares, extra macias e ultrafinas, adulto, cabo anatomico.	UN	2863	2,02	5.783,26
319	CREME DENTAL, com fluor + calcio, embalagem c/ 90g	TB	5977	2,29	13.687,33
320	SABONETE COMUM, suave, com registro na Anvisa, aspecto fisico solido, para higienizacao, embalagem com 90g, Branco.	BR	10205	1,92	19.593,60
321	SABAO EM BARRA, aspecto fisico solido, neutro, barra de 200g.	BR	5477	1,73	9.475,21
322	COLHER EM POLIPROPILENO, liso, resistente a temperatura de 100?	UN	1537	0,78	1.198,86
323	COPO EM POLIPROPILENO 300 ml, liso, resistente a temperatura de COBRIEL 100?	UN	1537	3,50	5.379,50
324	BARBEADOR DESCARTAVEL PCT 2 UNID	PC	4738	2,80	13.266,40
325	DESODORANTE CREMOSO, unissex antitranspirante, sem perfume, livre de alcool. Formula com substancia hipoalergicas -	UN	3113	4,30	13.385,90



	conteudo 55g				
326	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, formula dermatologicamente testada. Embalagem plastica. O produto devera apresentar: rotulo indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto	FR	3113	9,90	30.818,70
327	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, formula dermatologicamente testada. Embalagem plastica. O produto devera apresentar: rotulo indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto.	FR	3113	12,53	39.005,89
328	COLETOR DE RESIDUO em polipropileno, telado, material resistente, capacidade - 10 LT	UN	11	5,24	57,64
VALOR TOTAL DO LOTE 08				R\$ 228.730,75	

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE 09					
329	ACIDO SODA CAUSTICA EM PO 300G	FR	505	10,48	5.292,40
330	DETERGENTE NEUTRO, concentrado, limpador geral, incolor, sem FC perfume, com tensoativo biodegradavel, para limpeza de superficies, pisos e paredes, para remocao de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 500 ml	FR	865	2,10	1.816,50
331	AGUA SANITARIA hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, cloreto, com no minimo de 2,5% de cloro ativo, incolor, embalagem plastica de - 1000	FR	2377	2,44	5.799,88



	ML.				
332	DESINFETANTE LIQUIDO a base de hidrocarboneto cresol /fenol. (creolina) - frasco com 500 ML	FR	406	7,63	3.097,78
333	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO com acao antibactericida, uso geral, registro ou notificacao no ministerio da saude - frasco. C/ 2000 ML	FR	2593	5,77	14.961,61
334	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medida aprox.: 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura	UN	1054	0,56	590,24
335	LUA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, revestida internamente com flocos de algodao, infixos, anti- derrapante resistencia a atrito, perfuracao e corte, alta resistencia e antialergico, usadas para higienizacao e servicos em geral. tamanho g.	PR	658	2,88	1.895,04
336	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCO, COM 02 DOBRAS, aproximadamente na medida de 23 cm x 23 cm , com boa capacidade de absorcao, embalado em pacote contendo 1.250 folhas.	PC	316	16,59	5.242,44
337	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 30 LITROS, embalagem C/ 10 UNIDADES	PC	3151	2,20	6.932,20
338	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 100 LITROS, embalagem C/ 5 UNIDADES	PC	3871	2,33	9.019,43
339	SACO PLASTICO PRETO PARA ACONDICIONAMENTO DE	PC	3871	5,26	20.361,46



	LIXO, em polipropileno, reforçado pesado, espessura 0,7micra, capacidade 200 LITROS, DIMENSOES: 90CM X 110CM, EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES				
340	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAP. 2 KG, PCT C/ 100 UNID.	PC	3001	6,16	18.486,16
341	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO,ITATEX FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORCAO, 100% ALGODAO, DE 13 QUALIDADE. MEDIDAS: 60 CM X 45CM.	UN	1036	3,45	3.574,20
342	INSETICIDA AEROSOL, 300 ML	UN	505	9,98	5.039,90
343	FLANELA LARANJADA 100% ALGODAO, TAMANHO 0,30 X 0,40 CM PARA LIMPEZA EM GERAL NAO MANCHA E NAO SOLTA PELOS C/BAINHA	UN	685	1,75	1.198,75
344	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO, REDONDO, COM TAMPA, TIPO BALDE, COM ALCA NAS LATERAIS, CAPACIDADE 60 LITROS- dimensoes: 615 mm(alt.) x 510mm(larg.) x 435 mm(prof.)	UN	127	99,00	12.573,00
345	LIXEIRA RETANGULAR PLASTICA MATERIAL EM POLIPROPILENOJSN COM TAMPA E PEDAL, dimensoes: (larg.x alt. x compr.). 59,5 x 92,5 x 42,5 cm - capacidade de 100 LT- cor branco	UN	64	269,10	17.222,40
346	ESCOVA PARA SANITARIO EM NYLON, corpo em polipropileno, tamanho aproximado de 37,0 cm.	UN	199	3,76	748,24
347	VASSOURAO TIPO GARI, piacava, tamanho 40cm. cabo em	UN	631	10,93	6.896,83





	madeira natural tam, 1,40 mt				
348	ESCOVA PARA TANQUE oval em madeira, com cerdas de nylon, tamanho m.	UN	316	3,10	979,60
349	PA DE LIXO EM PLASTICO, medindo 25 x 22 x 9 cm com cabo de madeira revestido - (90cm) tamanho medio.	UN	316	5,44	1.719,04
350	VASSOURA NYLON 30 CM com cerdas sinteticas fixadas em suporte plastico de alta resistencia. cabo de madeira plastificado tamanho 1,60 m com suporte na parte superior para armazenamento e encaixe rosavel rodo/cabo.	UN	1792	7,28	13.045,76
351	RODO EM PLASTICO C/ 2 BORRACHAS, cabo em madeira, 40 cm x DULAR 1,20m com revestimento em polipropileno, com rosca para fixacao na base com gancho.	UN	631	6,55	4.133,05
352	COPO DESCARTAVEL, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno atoxico, forte, com capacidade para 180 ML, embalado em pacotes de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelao com 2.500 unidades.	PC	1576	4,85	7.643,60
353	LUVA PLASTICA descartavel de polietileno transparente p/ uso geral, tam. unico pct. C/ 100 UNID.	PC	766	2,61	1.999,26
354	SABAO EM PO de primeira linha, azul, embalagem de 500G	PC	38515	2,46	94.746,90
355	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO, MAIS LONGO, FLUXO INTENSO, cobertura suave c/ abas formato anatomico; antivazamento; tripla protecao; componentes atoxicos; nao propensos a causar irritacao em contato com a pele; validade minima de 24 meses; absorcao de gel, neutralizados de odores,	PC	3016	4,24	12.787,84



SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:428882472
Assinado de forma digital por SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:428882472
Dados: 2023.09.22 14:56:23 -03'00'

28



	hipoalergenico, pacote c/ 8 unidades				
356	PAPEL HIGIENICO BRANCO, com folha dupla, 100% celulose natural, absorvente, macio de alta qualidade, picotado, medindo aproximadamente 10 cm de largura, acondicionados em rolos de 30 metros de comprimento	UN	44251	1,80	79.651,80
357	ESCOVA DENTAL cerdas irregulares, extra macias e ultrafinas, adulto, cabo anatômico.	UN	31321	1,85	57.943,85
358	CREME DENTAL, com fluor + calcio, embalagem c/ 90g	TB	31321	2,29	71.725,09
359	SABONETE COMUM, suave, com registro na Anvisa, aspecto fisico solido, para higienizacao, embalagem com 90g. Branco.	BR	62641	1,92	120.270,72
360	SABAO EM BARRA, aspecto fisico solido, neutro, barra de 200g.	BR	46765	1,73	80.903,45
361	COLHER EM POLIPROPILENO, liso, resistente a temperatura de 100?	UN	5920	0,96	5.683,20
362	COPO EM POLIPROPILENO 300 ml, liso, resistente a temperatura de COBRIREL 100?.	UN	5920	3,49	20.660,80
363	BARBEADOR DESCARTAVEL PCT 2 UNID	PC	62641	2,07	129.666,87
364	DESODORANTE CREMOSO, unissex antitranspirante, sem perfume, livre de alcool. Formula com substancia hipoalergicas - conteudo 55g	UN	31321	4,20	131.548,20
365	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, formula dermatologicamente testada. Embalagem plastica. O produto devera apresentar: rotulo indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto	FR	13258	9,90	131.254,20
366	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO	FR	13258	12,53	166.122,74





	ADULTO, frasco 400 ml, formula dermatologicamente testada. Embalagem plastica. O produto devera apresentar: rotulo indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto				
367	COLETOR DE RESIDUO em polipropileno, telado, material resistente, capacidade - 10 LT	UN	127	4,87	618,49
368	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM P DE 0 kg ate 6KG, ATOXICA, ANTIALERGICA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho P (crianca de peso de 0 a 6Kg) - com no minimo 14 Unidades. Certificacao INMETRO.	PC	181	14,17	2.564,77
369	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM M DE 5 kg ate 10 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, COM CAPA DE TELA POLIMERICA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho M (crianca de peso de 5 a 10Kg) - com no	PC	226	9,45	2.135,70





	minimo 8 Unidades. Certificacao INMETRO.				
370	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G DE 9 kg ate 14 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho G (crianca de peso de 9 a 14Kg) - com no minimo 9 Unidades. Certificacao INMETRO.	PC	181	11,25	2.036,25
371	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM XL DE 15 kg ate 20 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho XL (crianca de peso de 15 a 20Kg) - com no minimo 9 Unidades. Certificacao INMETRO.	PC	181	18,89	3.419,09
372	SABONETE INFANTIL 90GR, hipoalergico a embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, validade e numero de registro no ministerio da saude. uph neutro, oleos e hidratantes naturais, dermatologicamente testados	UN	55	4,94	271,70



SILVIA
REGINA DOS
SANTOS
OLIVEIRA:428
88247291

Assinado de forma digital por SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:42888247291
Dados: 2023.09.22 15:07:16 -03'00'

31



373	HASTES FLEXIVEIS com pontas de algodao tipo cotonetes - caixa c/ 100 unidades	CX	55	2,86	157,30
374	ALGODAO NA COR BRANCO PARA HIGIENIZACAO DA PELE com capacidade de absorcao de liquidos, hidrofilo 100% e atoxico. Embalado em saco plastico individual de 50g	PC	91	3,41	310,31
VALOR TOTAL DO LOTE 09				R\$ 1.284.748,04	

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE 10					
375	ACIDO SODA CAUSTICA EM PO 300G	FR	167	10,48	1.750,16
376	DETERGENTE NEUTRO, concentrado, limpador geral, incolor, sem perfume, com tensoativo biodegradavel, para limpeza de superficies, pisos e paredes, para remocao de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 500 ml	FR	287	2,10	602,70
377	AGUA SANITARIA hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, cloreto, com no minimo de 2,5% de cloro ativo, incolor, embalagem plastica de - 1000 ML.	FR	791	2,44	1.930,04
378	DESINFETANTE LIQUIDO a base de hidrocarboneto cresol /fenol. (creolina) - frasco com 500 ML	FR	134	7,63	1.022,42
379	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO com acao antibactericida, uso geral, registro ou notificacao no ministerio da saude - frasco. C/ 2000 ML	FR	863	5,77	4.979,51
380	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medida aprox.: 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura	UN	350	0,56	196,00



SILVIA
REGINA DOS
SANTOS
OLIVEIRA:428
88247291

Assinado de forma digital por SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:4288247291
Dados: 2023.09.22 15:11:20 -03'00'

32

381	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, revestida internamente com flocos de algodao, infixos, anti- derrapante resistencia a atrito, perfuracao e corte, alta resistencia e antialergico, usadas para higienizacao e servicos em geral. tamanho g.	PR	218	2,88	627,84
382	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCO, COM 02 DOBRAS, aproximadamente na medida de 23 cm x 23 cm , com boa capacidade de absorcao, embalado em pacote contendo 1.250 folhas.	PC	104	16,59	1.725,36
383	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 30 LITROS, embalagem C/ 10 UNIDADES	PC	1049	2,20	2.307,80
384	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 100 LITROS, embalagem C/ 5 UNIDADES	PC	1289	2,33	3.003,37
385	SACO PLASTICO PRETO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, em polipropileno, reforçado pesado, espessura 0,7micra, capacidade 200 LITROS, DIMENSOES: 90CM X 110CM, EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES	PC	1289	5,26	6.780,14
386	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAP. 2 KG, PCT C/ 100 UNID.	PC	999	6,16	6.153,84
387	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORCAO, 100% ALGODAO, DE 13 QUALIDADE. MEDIDAS: 60 CM X 45CM.	UN	344	3,45	1.186,80





388	INSETICIDA AEROSOL, 300 ML	UN	167	9,98	1.666,66
389	FLANELA LARANJADA 100% ALGODAO, TAMANHO 0,30 X 0,40 CM PARA LIMPEZA EM GERAL NAO MANCHA E NAO SOLTA PELOS C/BAINHA	UN	227	1,75	397,25
390	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO, REDONDO, COM TAMPA, TIPO BALDE, COM ALCA NAS LATERAIS, CAPACIDADE 60 LITROS-dimensoes: 615 mm(alt.) x 510mm(larg.) x 435 mm(prof.)	UN	41	99,00	4.059,00
391	LIXEIRA RETANGULAR PLASTICA MATERIAL EM POLIPROPILENOJSN COM TAMPA E PEDAL, dimensoes: (larg.x alt. x compr.). 59,5 x 92,5 x 42,5 cm - capacidade de 100 LT- cor branco	UN	20	269,10	5.382,00
392	ESCOVA PARA SANITARIO EM NYLON, corpo em polipropileno, tamanho aproximado de 37,0 cm.	UN	65	3,76	244,40
393	VASSOURAO TIPO GARI, piacava, tamanho 40cm. cabo em madeira natural tam, 1,40 mt	UN	209	10,93	2.284,37
394	ESCOVA PARA TANQUE oval em madeira, com cerdas de nylon, tamanho m.	UN	104	3,10	322,40
395	PA DE LIXO EM PLASTICO, medindo 25 x 22 x 9 cm com cabo de madeira revestido - (90cm) tamanho medio.	UN	104	5,44	565,76
396	VASSOURA NYLON 30 CM com cerdas sinteticas fixadas em suporte plastico de alta resistencia. cabo de madeira plastificado tamanho 1,60 m com suporte na parte superior para armazenamento e encaixe rosavel rodo/cabo.	UN	596	7,28	4.338,88
397	RODO EM PLASTICO C/ 2 BORRACHAS, cabo em	UN	209	6,55	1.368,95



	madeira, 40 cm x DULAR 1,20m com revestimento em polipropileno, com rosca para fixação na base com gancho.				
398	COPO DESCARTAVEL, estriado, branco, com borda dobrada, em poliestireno atóxico, forte, com capacidade para 180 ML, embalado em pacotes de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelão com 2.500 unidades.	PC	524	4,85	2.541,40
399	LUVA PLASTICA descartavel de polietileno transparente p/ uso geral, tam. unico pct. C/ 100 UNID.	PC	254	2,61	662,94
400	SABAO EM PO de primeira linha, azul, embalagem de 500G	PC	12837	2,46	31.579,02
401	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO, MAIS LONGO, FLUXO INTENSO, cobertura suave c/ abas formato anatomico; antivazamento; tripla protecao; componentes atóxicos; nao propensos a causar irritacao em contato com a pele; validade minima de 24 meses; absorcao de gel, neutralizados de odores, hipoalergenico, pacote c/ 8 unidades	PC	1004	4,24	4.256,96
402	PAPEL HIGIENICO BRANCO, com folha dupla, 100% celulose natural, absorvente, macio de alta qualidade, picotado, medindo aproximadamente 10 cm de largura, acondicionados em rolos de 30 metros de comprimento	UN	14749	1,80	26.548,20
403	ESCOVA DENTAL cerdas irregulares, extra macias e ultrafinas, adulto, cabo anatomico.	UN	10439	1,85	19.312,15
404	CREME DENTAL, com fluor + calcio, embalagem c/ 90g	TB	10439	2,29	23.905,31
405	SABONETE COMUM, suave, com registro na Anvisa, aspecto fisico solido, para higienizacao,	BR	20879	1,92	40.087,68



	embalagem com 90g. Branco.				
406	SABAO EM BARRA, aspecto fisico solido, neutro, barra de 200g.	BR	15587	1,73	26.965,51
407	COLHER EM POLIPROPILENO, liso, resistente a temperatura de 100?	UN	1972	0,96	1.893,12
408	COPO EM POLIPROPILENO 300 ml, liso, resistente a temperatura de COBIREL 100?.	UN	1972	3,49	6.882,28
409	BARBEADOR DESCARTAVEL PCT 2 UNID	PC	20879	2,07	43.219,53
410	DESODORANTE CREMOSO, unissex antitranspirante, sem perfume, livre de alcool. Formula com substancia hipoalergicas - conteudo 55g	UN	10439	4,20	43.843,80
411	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, formula dermatologicamente testada. Embalagem plastica. O produto devera apresentar: rotulo indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto	FR	4418	9,90	43.738,20
412	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, formula dermatologicamente testada. Embalagem plastica. O produto devera apresentar: rotulo indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto	FR	4418	12,53	55.357,54
413	COLETOR DE RESIDUO em polipropileno, telado, material resistente, capacidade - 10 LT	UN	41	4,87	199,67
414	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM P DE 0 kg ate 6KG, ATOXICA, ANTIALERGICA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, SISTEMA	PC	59	14,17	836,03





	ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho P (crianca de peso de 0 a 6Kg) - com no minimo 14 Unidades. Certificacao INMETRO.				
415	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM M DE 5 kg ate 10 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, COM CAPA DE TELA POLIMERICA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho M (crianca de peso de 5 a 10Kg) - com no minimo 8 Unidades. Certificacao INMETRO.	PC	74	9,45	699,30
416	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G DE 9 kg ate 14 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho G (crianca	PC	59	11,25	663,75

SILVIA
REGINA DOS
SANTOS
OLIVEIRA:428
88247291

Assinado de forma
digital por SILVIA
REGINA DOS SANTOS
OLIVEIRA:42888247291
Dados: 2023.09.22
15:42:40 -03'00'

37





	de peso de 9 a 14Kg) - com no minimo 9 Unidades. Certificacao INMETRO.				
417	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM XL DE 15 kg ate 20 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho XL (crianca de peso de 15 a 20Kg) - com no minimo 9 Unidades. Certificacao INMETRO.	PC	59	18,89	1.114,51
418	SABONETE INFANTIL 90GR, hipoalergico a embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, validade e numero de registro no ministerio da saude. uph neutro, oleos e hidratantes naturais, dermatologicamente testados	UN	17	4,94	83,98
419	HASTES FLEXIVEIS com pontas de algodao tipo cotonetes - caixa c/ 100 unidades	CX	17	2,86	48,62
420	ALGODAO NA COR BRANCO PARA HIGIENIZACAO DA PELE com capacidade de absorcao de liquidos, hidrofilo 100% e atoxico. Embalado em saco plastico individual de 50g	PC	29	3,41	98,89
VALOR TOTAL DO LOTE 10				R\$ 427.434,04	

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE 13					
513	ACIDO SODA CAUSTICA EM PO 300G	FR	361	11,13	4.017,93



SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:42888247291
Assinado de forma digital por SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:42888247291
Dados: 2023.09.22 15:44:24 -03'00'

38



514	DETERGENTE NEUTRO, concentrado, limpador geral, incolor, sem FC perfume, com tensoativo biodegradavel, para limpeza de superficies, pisos e paredes, para remocao de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 500 ml.	FR	2377	2,04	4.849,08
515	AGUA SANITARIA hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, cloreto, com no minimo de 2,5% de cloro ativo, incolor, embalagem plastica de - 1000 ML.	FR	4051	2,15	8.709,65
516	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL, aplicacao aromatizador ambiental, tampa com lacre de seguranca - SPRAY - 360 ML	UN	1501	9,92	14.889,92
517	DESINFETANTE LIQUIDO a base de hidrocarboneto cresol /fenol. (creolina) - frasco com 500 ML	FR	2251	7,40	16.657,40
518	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO com acao antibactericida, uso geral, registro ou notificacao no ministerio da saude - frasco. C/ 2000 ML	FR	4640	5,60	25.984,00
519	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medida aprox.: 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura	UN	642	0,85	545,70
520	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, revestida internamente com flocos de algodao, infixos, anti- derrapante resistencia a atrito, perfuracao e corte, alta resistencia e antialergico, usadas para higienizacao e servicos em geral. tamanho g.	PR	504	4,23	2.131,92
521	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR	PC	4501	16,59	74.671,59



SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:4288247291
Assinado de forma digital por SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:4288247291
Dados: 2023.09.22 15:48:01 -03'00'

	BRANCO, COM 02 DOBRAS, aproximadamente na medida de 23 cm x 23 cm , com boa capacidade de absorcao, embalado em pacote contendo 1.250 folhas.				
522	PAPEL HIGIENICO BRANCO 300M, folha simples c/boa capacidade de absorcao 100% celulose natural.	RL	7501	5,33	39.980,33
523	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES	PC	976	2,37	2.313,12
524	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 30 LITROS, embalagem C/ 10 UNIDADES	PC	3097	2,20	6.813,40
525	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 100 LITROS, embalagem C/ 5 UNIDADES	PC	6706	2,33	15.624,98
526	SACO PLASTICO PRETO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, em polipropileno, reforçado pesado, espessura 0,7micra, capacidade 200 LITROS, DIMENSOES: 90CM X 110CM, EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES	PC	5993	5,26	31.523,18
527	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAP. 2 KG, PCT C/ 100 UNID.	PC	2258	6,16	13.909,28
528	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORCAO, 100% ALGODAO, DE 13 QUALIDADE. MEDIDAS: 60 CM X 45CM.	UN	2467	3,45	8.511,15



529	INSETICIDA AEROSOL, 300 ML	UN	3751	9,98	37.434,98
530	FLANELA LARANJADA 100% ALGODAO, TAMANHO 0,30 X 0,40 CM PARA LIMPEZA EM GERAL NAO MANCHA E NAO SOLTA PELOS C/BAINHA	UN	2251	2,09	4.704,59
531	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO, REDONDO, COM TAMPA, TIPO BALDE, COM ALCA NAS LATERAIS, CAPACIDADE 60 LITROS- dimensoes: 615 mm(alt.) x 510mm(larg.) x 435 mm(prof.)	UN	601	87,12	52.359,12
532	COLETOR D E RESIDUO EM POLIPROPILENO com tampa e pedal; dimensoes: (alt x larg x prof). 720 x 450 x 395 mm, capacidade de 50 LT- COR BRANCO	UN	46	142,70	6.564,20
533	LIXEIRA RETANGULAR PLASTICA MATERIAL EM POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL, dimensoes: (larg.x alt. x compr.). 59,5 x 92,5 x 42,5 cm - capacidade de 100 LT- cor branco	UN	188	314,43	59.112,84
534	COLETOR DE RESIDUO em polipropileno c/ tampa e pedal, dimensoesJsSN (alt x larg. x prof.) 445 x 325 x 305mm capacidade de 15 LT – cor branco	UN	46	72,70	3.344,20
535	ESCOVA PARA SANITARIO EM NYLON, corpo em polipropileno, tamanho aproximado de 37,0 cm.	UN	46	4,50	207,00
536	VASSOURAO TIPO GARI, piacava, tamanho 40cm. cabo em madeira ALVORADA natural tam, 1,40 mt	UN	429	12,55	5.383,95
537	ESCOVA PARA TANQUE oval em madeira, com cerdas de nylon, tamanho m.	UN	37	3,27	120,99
538	PA DE LIXO EM PLASTICO,	UN	151	5,44	821,44





	medindo 25 x 22 x 9 cm com cabo de madeira revestido - (90cm) tamanho medio.				
539	VASSOURA NYLON 30 CM com cerdas sinteticas fixadas em suporte plastico de alta resistencia. cabo de madeira plastificado tamanho 1,60 m com suporte na parte superior para armazenamento e encaixe rosavel rodo/cabo.	UN	1068	7,28	7.775,04
540	RODO EM PLASTICO C/ 2 BORRACHAS, cabo em madeira, 40 cm x DULAR 1,20m com revestimento em polipropileno, com rosca para fixacao na base com gancho.	UN	285	6,55	1.866,75
541	COPO DESCARTAVEL, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno atoxico, forte, com capacidade para 180 ML, embalado em pacotes de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelao com 2.500 unidades.	PC	3217	5,86	18.851,62
542	LUVA PLASTICA descartavel de polietileno transparente p/ uso geral, tam. unico pct. C/ 100 UNID.	PC	2101	2,70	5.672,70
543	SABAO EM PO de primeira linha, azul, embalagem de 500G	PC	16501	2,80	46.202,80
544	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO, MAIS LONGO, FLUXO INTENSO, cobertura suave c/ abas formato anatomico; antivazamento; tripla protecao; componentes atoxicos; nao propensos a causar irritacao em contato com a pele; validade minima de 24 meses; absorcao de gel, neutralizados de odores, hipoalergenico, pacote c/ 8 unidades	PC	451	4,24	1.912,24
545	PAPEL HIGIENICO BRANCO, com folha dupla, 100% celulose natural, absorvente, macio de alta	UN	37501	1,89	70.876,89



	qualidade, picotado, medindo aproximadamente 10 cm de largura, acondicionados em rolos de 30 metros de comprimento				
546	ESCOVA DENTAL cerdas irregulares, extra macias e ultrafinas, adulto, cabo anatômico.	UN	75001	2,11	158.252,11
547	CREME DENTAL, com fluor + cálcio, embalagem c/ 90g	TB	75001	2,29	171.752,29
548	SABONETE COMUM, suave, com registro na Anvisa, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem com 90g. Branco.	BR	75001	1,92	144.001,92
549	SABÃO EM BARRA, aspecto físico sólido, neutro, barra de 200g.	BR	75001	1,73	129.751,73
550	COLHER EM POLIPROPILENO, liso, resistente a temperatura de 100?	UN	7501	1,00	7.501,00
551	COPO EM POLIPROPILENO 300 ml, liso, resistente a temperatura de 100?.	UN	7501	3,57	26.778,57
552	BARBEADOR DESCARTAVEL PCT 2 UNID	PC	4501	2,46	11.072,46
553	DESODORANTE CREMOSO, unissex antitranspirante, sem perfume, livre de álcool. Fórmula com substância hipoalérgicas - conteúdo 55g	UN	75001	4,30	322.504,30
554	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, fórmula dermatologicamente testada. Embalagem plástica. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de fabricação e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precauções, composição do produto	FR	37501	9,90	371.259,90
555	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, fórmula dermatologicamente testada. Embalagem plástica. O produto deverá apresentar: rótulo	FR	37501	12,53	469.887,53

SILVIA

REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:4288247291

Assinado de forma digital por SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:4288247291
Dados: 2023.09.22 16:06:57-03'00'



	indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto				
556	SABONETE LIQUIDO CREMOSO para aplicar sobre as maos com suaves fragancias antisseptico 5 litros	UN	3751	54,16	203.154,16
557	SABONETEIRA DE PAREDE NA COR BRANCO PARA SABONETE LIQUIDO, constituída em plastico com alta resistencia a impacto, processo de producao por injecao termoplastica, aceita refil ou reservatorio para abastecer de 800 ml, tecla aperte com limite de curso que garante a eficiencia de saida do sabonete dimensoes lar 105mm x altura 255mm x prof 110mm	UN	226	41,36	9.347,36
558	ALCOOL COMUM LIQUIDO 70? INPN - limpador domestico de uso em geral - 1 litro	FR	7501	7,79	58.432,79
559	BALDE EM POLIPROPILENO com escorredor, capacidade 14 litros, medidas aproximadas: 40x35x31cm.	UN	151	45,71	6.902,21
560	REFIL PARA ESFREGAO c/ encaixe rosca, 100% algodao branco c/ alta capacidade de absorcao	UN	151	16,35	2.468,85
561	COLETOR DE RESIDUO em polipropileno, telado, material resistente, capacidade - 10 LT	UN	55	5,30	291,50
562	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM P DE 0 kg ate 6KG, ATOXICA, ANTIALERGICA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda	PC	91	14,17	1.289,47



	descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho P (crianca de peso de 0 a 6Kg) - com no minimo 14 Unidades. Certificacao INMETRO.				
563	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM M DE 5 kg ate 10 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, COM CAPA DE TELA POLIMERICA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho M (crianca de peso de 5 a 10Kg) - com no minimo 8 Unidades. Certificacao INMETRO.	PC	91	10,08	917,28
564	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G DE 9 kg ate 14 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho G (crianca de peso de 9 a 14Kg) - com no minimo 9 Unidades. Certificacao INMETRO.	PC	91	11,25	1.023,75
565	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM XL DE 15 kg	PC	91	22,70	2.065,70



Assinado de forma digital
por MARCO ANTONIO
SIROTHEAU CORREA
RODRIGUES:5774047
Dados: 2023.09.26 11:36:15
-03'00'

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA
Avenida João Paulo II, 602 – Marco, Belém/PA – CEP 66095-492
Coordenadoria de Contratos - Telefone: (91) 3239-4216– E-mail: ccont@seap.pa.gov.br

SILVIA
REGINA
DOS
SANTOS
OLIVEIRA:42
888247291
Assinado de
forma digital por
SILVIA REGINA
DOS SANTOS
OLIVEIRA:42888
247291
Dados:
2023.09.22
16:14:30 -03'00'



	ate 20 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho XL (crianca de peso de 15 a 20Kg) - com no minimo 9 Unidades. Certificacao INMETRO.				
566	SABONETE INFANTIL 90GR, hipoalergico a embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, validade e numero de registro no ministerio da saude. uph neutro, oleos e hidratantes naturais, dermatologicamente testados	UN	31	4,94	153,14
567	HASTES FLEXIVEIS com pontas de algodao tipo cotonetes - caixa c/ 100 unidades	CX	31	2,86	88,66
568	ALGODAO NA COR BRANCO PARA HIGIENIZACAO DA PELE com capacidade de absorcao de liquidos, hidrofilo 100% e atoxico. Embalado em saco plastico individual de 50g	PC	73	3,41	248,93
569	PEDRA SANITARIA com aroma 30 gramas	UN	3751	2,77	10.390,27
570	SAPONACEO EM PO - ideal para limpar loucas sanitarias, marmores, granitos, painelas, ralos, vidros e azulejos.	FR	541	4,63	2.504,83
571	DISPENSER PORTA PAPEL HIGIENICO ROLAO abertura com chave cita . O dispenser de papel higienico rolao funcionam com rolos especificos de papel que sao colocados dentro do dispenser. Rolos de 300mts. Medidas: 28,6 x 31,3 x 12,8 cm -	UN	151	38,37	5.793,87



SILVIA REGINA
DOS SANTOS
OLIVEIRA:428
88247291

Assinado de forma
digital por SILVIA
REGINA DOS SANTOS
OLIVEIRA:428882472
91
Dados: 2023.09.22
16:16:22 -03'00'

46



	Cor Branco				
572	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO em abs de alta resistencia ao impacto. Processo de producao por injecao termoplastica. Capacidade para aproximadamente 2500 folhas. Sistema de fechamento inteligente.	UN	151	45,00	6.795,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13				R\$ 2.718.973,56	

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
LOTE 14					
573	ACIDO SODA CAUSTICA EM PO 300G	FR	119	11,13	1.324,47
574	DETERGENTE NEUTRO, concentrado, limpador geral, incolor, sem perfume, com tensoativo biodegradavel, para limpeza de superficies, pisos e paredes, para remocao de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 500 ml.	FR	791	2,04	1.613,64
575	AGUA SANITARIA hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, cloreto, com no minimo de 2,5% de cloro ativo, incolor, embalagem plastica de - 1000 ML.	FR	1349	2,15	2.900,35
576	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL, aplicacao aromatizador ambiental, tampa com lacre de seguranca - SPRAY - 360 ML	UN	499	9,92	4.950,08
577	DESINFETANTE LIQUIDO a base de hidrocarboneto cresol /fenol. (creolina) - frasco com 500 ML	FR	749	7,40	5.542,60
578	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO com acao antibactericida, uso geral, registro ou notificacao no ministerio da saude - frasco. C/ 2000 ML	FR	1546	5,60	8.657,60



579	ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, medida aprox.: 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura	UN	213	0,85	181,05
580	LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, revestida internamente com flocos de algodao, infixos, anti- derrapante resistencia a atrito, perfuracao e corte, alta resistencia e antialergico, usadas para higienizacao e servicos em geral. tamanho g.	PR	167	4,23	706,41
581	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCO, COM 02 DOBRAS, aproximadamente na medida de 23 cm x 23 cm , com boa capacidade de absorcao, embalado em pacote contendo 1.250 folhas.	PC	1499	16,59	24.868,41
582	PAPEL HIGIENICO BRANCO 300M, folha simples c/boa capacidade de absorcao 100% celulose natural.	RL	2499	5,33	13.319,67
583	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES	PC	324	2,37	767,88
584	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 30 LITROS, embalagem C/ 10 UNIDADES	PC	1031	2,20	2.268,20
585	SACO PLASTICO PRETO para acondicionamento de lixo domestico em polietileno, resistente, 100 LITROS, embalagem C/ 5 UNIDADES	PC	2234	2,58	5.763,72
586	SACO PLASTICO PRETO PARA ACONDICIONAMENTO DE	PC	1997	5,26	10.504,22

SILVIA
REGINA DOS
SANTOS
OLIVEIRA:42
7291
Assinado de forma digital por SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:427291
Dados: 2023.09.22 16:21:59 -03'00'

48

	LIXO, em polipropileno, reforçado pesado, espessura 0,7micra, capacidade 200 LITROS, DIMENSOES: 90CM X 110CM, EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES				
587	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, CAP. 2 KG, PCT C/ 100 UNID.	PC	752	6,16	4.632,32
588	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, ITATEX FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORCAO, 100% ALGODAO, DE 13 QUALIDADE. MEDIDAS: 60 CM X 45CM.	UN	821	3,45	2.832,45
589	INSETICIDA AEROSOL, 300 ML	UN	1249	9,98	12.465,02
590	FLANELA LARANJADA 100% ALGODAO, TAMANHO 0,30 X 0,40 CM PARA LIMPEZA EM GERAL NAO MANCHA E NAO SOLTA PELOS C/BAINHA	UN	749	2,09	1.565,41
591	COLETOR DE RESIDUO EM POLIPROPILENO, REDONDO, COM TAMPA, TIPO BALDE, COM ALCA NAS LATERAIS, CAPACIDADE 60 LITROS- dimensoes: 615 mm(alt.) x 510mm(larg.) x 435 mm(prof.)	UN	199	87,12	17.336,88
592	COLETOR D E RESIDUO EM POLIPROPILENO com tampa e pedal; dimensoes: (alt x larg x prof). 720 x 450 x 395 mm, capacidade de 50 LT- COR BRANCO	UN	14	142,70	1.997,80
593	LIXEIRA RETANGULAR PLASTICA MATERIAL EM POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL, dimensoes: (larg.x alt. x compr.). 59,5 x 92,5 x 42,5 cm - capacidade de 100 LT- cor branco	UN	62	314,43	19.494,66
594	COLETOR DE RESIDUO em	UN	14	72,70	1.017,80



	polipropileno c/ tampa e pedal, dimensoes (alt x larg. x prof.) 445 x 325 x 305mm capacidade de 15 LT - cor branco				
595	ESCOVA PARA SANITARIO EM NYLON, corpo em polipropileno, tamanho aproximado de 37,0 cm.	UN	14	4,50	63,00
596	VASSOURAO TIPO GARI, piacava, tamanho 40cm. cabo em madeira natural tam, 1,40 mt	UN	142	12,55	1.782,10
597	ESCOVA PARA TANQUE oval em madeira, com cerdas de nylon, tamanho m.	UN	11	3,27	35,97
598	PA DE LIXO EM PLASTICO, medindo 25 x 22 x 9 cm com cabo de madeira revestido - (90cm) tamanho medio.	UN	49	5,44	266,56
599	VASSOURA NYLON 30 CM com cerdas sinteticas fixadas em suporte plastico de alta resistencia. cabo de madeira plastificado tamanho 1,60 m com suporte na parte superior para armazenamento e encaixe rosavel rodo/cabo.	UN	355	7,28	2.584,40
600	RODO EM PLASTICO C/ 2 BORRACHAS, cabo em madeira, 40 cm x 1,20m com revestimento em polipropileno, com rosca para fixacao na base com gancho.	UN	94	6,55	615,70
601	COPO DESCARTAVEL, estriado, branco, com borda redobrada, em poliestireno atoxico, forte, com capacidade para 180 ML, embalado em pacotes de 100 unidades e acondicionados em caixas de papelao com 2.500 unidades.	PC	1071	5,86	6.276,06
602	LUVA PLASTICA descartavel de polietileno transparente p/ uso geral, tam. unico pct. C/ 100 UNID.	PC	699	2,70	1.887,30
603	SABAO EM PO de primeira	PC	5499	2,80	15.397,20





	linha, azul, embalagem de 500G				
604	ABSORVENTE FEMININO NOTURNO, MAIS LONGO, FLUXO INTENSO, cobertura suave c/ abas formato anatomico; antivazamento; tripla protecao; componentes atoxicos; nao propensos a causar irritacao em contato com a pele; validade minima de 24 meses; absorcao de gel, neutralizados de odores, hipoalergenico, pacote c/ 8 unidades.	PC	149	4,24	631,76
605	PAPEL HIGIENICO BRANCO, com folha dupla, 100% celulose natural, absorvente, macio de alta qualidade, picotado, medindo aproximadamente 10 cm de largura, acondicionados em rolos de 30 metros de comprimento	UN	12499	1,89	23.623,11
606	ESCOVA DENTAL cerdas irregulares, extra macias e ultrafinas, adulto, cabo anatomico.	UN	24999	2,11	52.747,89
607	CREME DENTAL, com fluor + calcio, embalagem c/ 90g	TB	24999	2,29	57.247,71
608	SABONETE COMUM, suave, com registro na Anvisa, aspecto fisico solido, para higienizacao, embalagem com 90g. Branco.	BR	24999	1,92	47.998,08
609	SABAO EM BARRA, aspecto fisico solido, neutro, barra de 200g.	BR	24999	1,73	43.248,27
610	COLHER EM POLIPROPILENO, liso, resistente a temperatura de 100?	UN	2499	1,00	2.499,00
611	COPO EM POLIPROPILENO 300 ml, liso, resistente a temperatura de COBRIEL 100?.	UN	2499	3,57	8.921,43
612	BARBEADOR DESCARTAVEL PCT 2 UNID	PC	1499	2,46	3.687,54
613	DESODORANTE CREMOSO, unissex antitranspirante, sem perfume, livre de alcool. Formula com substancia hipoalergicas - conteudo 55g	UN	24999	4,30	107.495,70



SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:42888247291
Assinado de forma digital por SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:42888247291
Dados: 2023.09.22 16:28:00 -03'00'

614	SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, formula dermatologicamente testada. Embalagem plastica. O produto devera apresentar: rotulo indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto.	FR	12499	9,90	123.740,10
615	CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, formula dermatologicamente testada. Embalagem plastica. O produto devera apresentar: rotulo indicando data de fabricacao e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precaucoes, composicao do produto.	FR	12499	12,53	156.612,47
616	SABONETE LIQUIDO CREMOSO para aplicar sobre as maos com suaves fragancias antisseptico 5 litros	UN	1249	54,16	67.645,84
617	SABONETEIRA DE PAREDE NA COR BRANCO PARA SABONETE LIQUIDO, constituida em plastico com alta resistencia a impacto, processo de producao por injecao termoplastica, aceita refil ou reservatorio para abastecer de 800 ml, tecla aperte com limite de curso que garante a eficiencia de saida do sabonete dimensoes lar 105mm x altura 255mm x prof 110mm	UN	74	41,36	3.060,64
618	ALCOOL COMUM LIQUIDO 70? INPN - limpador domestico de uso em geral - 1 litro	FR	2499	7,79	19.467,21
619	BALDE EM POLIPROPILENO com escorredor, capacidade 14 litros, medidas aproximadas: 40x35x31cm.	UN	49	45,71	2.239,79
620	REFIL PARA ESFREGAO c/ encaixe rosca, 100% algodao branco c/ alta capacidade de	UN	49	16,35	801,15



SILVIA
REGINA DOS
SANTOS
OLIVEIRA:42
888247291

Assinado de forma digital por SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:42888247291
Dados: 2023.09.22 16:32:44 -03'00'



	absorcao				
621	COLETOR DE RESIDUO em polipropileno, telado, material resistente, NOVA ERA capacidade - 10 LT	UN	17	5,30	90,10
622	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM P DE 0 kg ate 6KG, ATOXICA, ANTIALERGICA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho P (crianca de peso de 0 a 6Kg) - com no minimo 14 Unidades. Certificacao INMETRO.	PC	298	14,17	410,93
623	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM M DE 5 kg ate 10 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, COM CAPA DE TELA POLIMERICA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho M (crianca de peso de 5 a 10Kg) - com no minimo 8 Unidades. Certificacao INMETRO.	PC	29	10,08	292,32
624	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM G DE 9 kg ate 14 KG,	PC	29	11,25	326,25





	DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho G (crianca de peso de 9 a 14Kg) - com no minimo 9 Unidades. Certificacao INMETRO.				
625	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM XL DE 15 kg ate 20 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartavel com formato anatomico, forro ultra macio, antialergica, camada de gel com alta absorcao, fitas adesivas multe ajustaveis. Tamanho XL (crianca de peso de 15 a 20Kg) - com no minimo 9 Unidades. Certificacao INMETRO.	PC	29	22,70	658,30
626	SABONETE INFANTIL 90GR, hipoalergico a embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, validade e numero de registro no ministerio da saude. uph neutro, oleos e hidratantes naturais, dermatologicamente testados	UN	9	4,94	44,46
627	HASTES FLEXIVEIS com pontas de algodao tipo cotonetes - caixa c/ 100 unidades	CX	9	2,86	25,74
628	ALGODAO NA COR BRANCO PARA HIGIENIZACAO DA PELE com capacidade de	PC	23	3,41	78,43



SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:42888247291
Assinado de forma digital por SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA:42888247291
Dados: 2023.09.22 16:36:53 -03'00'

	absorcao de liquidos, hidrofilo 100% e atoxico. Embalado em saco plastico individual de 50g				
629	PEDRA SANITARIA com aroma 30 gramas	UN	1249	2,77	3.459,73
630	SAPONACEO EM PO - ideal para limpar loucas sanitarias, marmores, granitos, painéis, ralos, vidros e azulejos.	FR	179	4,63	828,77
631	DISPENSER PORTA PAPEL HIGIENICO ROLAO abertura com chave cita . O dispenser de papel higienico rolao funcionam com rolos especificos de papel que sao colocados dentro do dispenser. Rolos de 300mts. Medidas: 28,6 x 31,3 x 12,8 cm - Cor Branco	UN	49	38,37	1.880,13
632	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO em abs de alta resistencia ao impacto. Processo de producao por injecao termoplastica. Capacidade para aproximadamente 2500 folhas. Sistema de fechamento inteligente. Visor transparente que permite a visualizacao do conteudo facilitando o abastecimento. Espaco interno com todas as paredes revestidas que garantem mais higiene evitando umidade e poeira. Dimensoes: altura 26cm - largura 26,5 cm - profundidade 12,5 cm - cor branca	UN	49	45,00	2.205,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14				R\$ 905.586,78	
VALOR TOTAL DOS LOTES				R\$ 7.245.752,07	

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DA CONTRATADA

2.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas nos itens 4 e 5 do Termo de Referência, anexo I do Edital e conforme abaixo:

2.2. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

2.2.1. São obrigações do Contratante:

2.2.1.1. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

- 2.2.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;
- 2.2.1.3. Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;
- 2.2.1.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado; e
- 2.2.1.5. Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;
- 2.2.2. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

2.3. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 2.3.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no TR, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:
- 2.3.2. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade;
- 2.3.3. O objeto deve estar acompanhado do manual do usuário, com uma versão em português e da relação da rede de assistência técnica autorizada;
- 2.3.4. responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27 da Lei Federal nº 8.078, de 1990 (Código de Defesa do Consumidor);
- 2.3.5. Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado no Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;
- 2.3.6. Comunicar ao Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 2.3.7. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 2.3.8. indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO

- 3.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por representante designado pelo CONTRATANTE, na forma estabelecida no item 9 do Termo de Referência, anexo I do Edital.
- 3.2. Nos termos do art. 67 Lei Federal nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

3.3. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica a corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei Federal nº 8.666, de 1993.

3.4. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o quefor necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

4.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 7.245.752,07 (sete milhões, duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sete centavos).**

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação, correrão à conta dos Recursos Consignados no Tesouro Estadual, a cargo desta SEAP/PA, que será empenhada e liquidada com recursos da Funcional Programática, como demonstra a classificação abaixo, para o exercício de 2023, cujos dados específicos constarão na respectiva Nota de Empenho.

SEDE

- **FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 97.101 03.122.1297.8338; **NATUREZA DE DESPESA:** 339030; **FONTE:** 0.1.500.0000.01; **AÇÃO:** 284316; **PI:** 4120008338C.

CUSTODIADOS

- **FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 97.101 03.421.1500.8228; **NATUREZA DE DESPESA:** 339030; **FONTE:** 0.1.500.0000.01; **AÇÃO:** 284317; **PI:** 1050008228C.

UNIDADES PRISIONAIS

- **FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:** 97.101 03.421.1502.8283; **NATUREZA DE DESPESA:** 339030; **FONTE:** 0.1.500.0000.01; **AÇÃO:** 283893; **PI:** 10500008283C.

6. CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será realizado no prazo máximo de 30 dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em agência e conta corrente do Banco do Estado do Pará.

6.2. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

6.3. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta *on-line* ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores do Estado do Pará (SICAF) ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 29 da Lei Federal nº 8.666, de 1993.

6.4. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade da Contratada, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do Contratante.

6.5. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para o Contratante.

6.6. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

6.7. Antes de cada pagamento à Contratada, será realizada consulta ao SICAF para verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no Edital.

6.8. Previamente à emissão de nota de empenho e a cada pagamento, a Administração deverá realizar consulta ao SICAF para identificar possível suspensão temporária de participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

6.9. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o Contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência da Contratada, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

6.10. Persistindo a irregularidade, o Contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada à Contratada a ampla defesa.

6.11. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso a Contratada não regularize sua situação junto ao SICAF.

10.11.1. Será rescindido o contrato em execução com a Contratada inadimplente no SICAF, salvo por motivo de economicidade, segurança estadual ou outro de interesse público de alta relevância, devidamente justificado, em qualquer caso, pela máxima autoridade do Contratante.

6.12. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

6.12.1. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao

tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

6.13. *Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pelo Contratante, entre a data do vencimento eo efetivo adimplemento da parcela, é calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:*

EM = I x N x VP, sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivopagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,00016438, assim apurado:

$$I = (TX) \quad I = \frac{(6 / 100)}{100} \quad I = 0,00016438$$

TX = Percentual da taxa anual = 6%

365

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DO REAJUSTE

7.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no item 10 do Termo de Referência, Anexo I no Edital;

7.1.1. Os preços são fixos e irrevogáveis no prazo de 1 (um) ano contado da data limite para a apresentação das propostas.

7.1.2. Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação da Contratada, os preços contratados poderão sofrer reajuste após o interregno de 1 (um) ano, aplicando-se o IGPM, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

7.1.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de 1 (um) ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

7.1.4. No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, a Contratante pagará à Contratada a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente assim que divulgado o índice definitivo. Fica a Contratada obrigada a apresentar memória de cálculo referente aoreajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

7.1.5. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente,o definitivo.

7.1.6. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

7.1.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

7.1.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

8. CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

8.1. O adjudicatário, no prazo de 90 (noventa dias) após a assinatura do Termo de Contrato ou aceite do instrumento equivalente, prestará garantia no valor correspondente a 5%



(cinco por cento) do valor do Contrato, que será liberada de acordo com as condições previstas no Edital, conforme disposto no art. 56 da Lei Federal nº 8.666, de 1993, desde que cumpridas as obrigações contratuais.

8.2. Caberá ao contratado optar por uma das seguintes modalidades de garantia:

8.2.1. Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública, devendo estes ter sido emitido sob a forma escritural, mediante registro em sistema centralizado de liquidação e de custódia autorizado pelo Banco Central do Brasil e avaliados pelos seus valores econômicos, conforme definido pelo Ministério da Fazenda;

8.2.2. seguro-garantia;

8.2.3. fiança bancária.

8.3. A garantia em dinheiro deverá ser efetuada em favor do Contratante, no Banco do Estado do Pará, com correção monetária, em favor do Contratante.

9. CLÁUSULA NONA – DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

9.1. A empresa contratada terá o prazo de 15 dias corridos, contados do recebimento da nota de empenho, para entrega do objeto solicitado. O fornecimento será efetuado de acordo com a necessidade e conforme demanda desta Secretaria no local e horário determinados no Termo de Referência.

9.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 30 dias corridos, a contar da notificação da Contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

9.3. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 05 dias úteis, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

9.4. Os materiais deverão ser entregues nos locais indicados no ANEXO I. Atentando que as entregas só serão efetivadas após contato e autorização desta SEAP.

9.5. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da Contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DAS ALTERAÇÕES

10.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato.

10.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato.

10.4. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da Contratada com/ em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da



Administração à continuidade do contrato.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, quando a contratada:

11.2. Inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação;

11.2.1. Ensejar o retardamento da execução do objeto;

11.2.2. Falhar ou fraudar na execução do contrato;

11.2.3. Comportar-se de modo inidôneo;

11.2.4. Cometer fraude fiscal.

11.3. Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, a Administração pode aplicar à Contratada as seguintes sanções:

11.3.1. Advertência, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para o Contratante;

11.3.2. Multa moratória de 0,33% (trinta e três centésimo por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;

11.3.3. Multa compensatória de 9,9% (nove inteiros e nove centésimo por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;

12.2.3.1 Em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida;

11.3.4. Suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;

11.3.5. Impedimento de licitar e contratar com órgãos e entidades da União como consequente descredenciamento no SICAF pelo prazo de até cinco anos;

11.3.5.1. A sanção de impedimento de licitar e contratar prevista no subitem 11.3.5 também é aplicável em quaisquer das hipóteses previstas como infração administrativa no subitem 13.1 do Termo de Referência;

11.3.6. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir o Contratante pelos prejuízos causados.

11.4. As sanções previstas nos subitens 11.3.1, 11.3.3, 11.3.4 e 11.3.5 poderão ser aplicadas à Contratada juntamente com as de multa moratória, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

11.5. Também ficam sujeitas às penalidades do art. 87, III e IV, da Lei Federal nº 8.666, de 1993, as empresas ou profissionais que:

11.5.1. Tenham sofrido condenação definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

11.5.2. Tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;

12.4.3. Demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.



11.6. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei Federal nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente na Lei nº 9.784, de 1999, e na Lei Estadual nº 8.972, de 13 de janeiro de 2020.

11.7. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

11.8. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF e nos demais cadastros.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS VEDAÇÕES

12.1. É vedado à CONTRATADA:

12.1.1. Caucionar ou utilizar este Contrato para qualquer operação financeira;

12.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte do CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

13.1. O prazo de vigência deste Contrato é aquele fixado no item 1.1 do Termo de Referência, conforme abaixo:

13.2. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados do recebimento do empenho.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA RESCISÃO

14.1. O presente Contrato poderá ser rescindido:

14.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

14.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

14.3. A CONTRATADA reconhece os direitos do CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

14.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

14.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

14.4.3. Indenizações e multas.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pelo CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002, na Lei Estadual nº 6.474, de 2002, no Decreto Estadual nº 534, de 2020, e, subsidiariamente, segundo as



disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá ao CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial do Estado, no prazo previsto no §5º do art. 28 da Constituição do Estado do Pará.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DO FORO

17.1. Fica eleito o foro da Comarca de Belém, Capital do Estado do Pará, da Justiça Estadual, para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Contrato.

17.2. Para validade do pactuado, o presente Contrato foi lavrado em 2 (duas) vias, de igual teor e forma, que segue assinado pelos contratantes.

Belém, na data da última assinatura.

MARCO ANTONIO
SIROTHEAU CORREA
RODRIGUES:5774047

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO SIROTHEAU
CORREA RODRIGUES:5774047
Dados: 2023.09.26 11:44:25
-03'00'

MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

SILVIA REGINA
DOS SANTOS
OLIVEIRA:428
88247291

Assinado de forma
digital por SILVIA
REGINA DOS SANTOS
OLIVEIRA:428882472
91
Dados: 2023.09.22
17:00:07 -03'00'

BRASIL
SHOPPING
LTDA:34577
439000101

Assinado de forma
digital por BRASIL
SHOPPING
LTDA:3457743900
0101
Dados: 2023.09.22
17:02:59 -03'00'

SILVIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA
Brasil Shopping Ltda

TESTEMUNHAS:

1 – _____

CPF:

2 – _____

CPF:



GESTAO PUBLICA/CIENCIAS CONTABEIS;
5952405; THAINAN AZEVEDO DE OLIVEIRA; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 991020

PORTARIA Nº: 07163/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Objetivo: CONDUZIR VTR COM PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.

Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;

Destino: CAPANEMA;

Período: 25/08/2023 a 26/08/2023;

Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);

Servidor(es):

54188633; ANTONIO JOSE COUTO PINTO; AGENTE PENITENCIÁRIO;

Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 991016

PORTARIA Nº: 07859/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Origem: REDENÇÃO;

Destino: OURILÂNDIA DO NORTE;

Período: 27/09/2023 a 29/09/2023;

Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);

Servidor(es):

Objetivo: CONDUZIR A VTR.

54180701; JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR; MOTORISTA;

Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA REALIZAÇÃO DE JULGAMENTO PELO TRIBUNAL DO JÚRI.

5974795; ARNOLDO MIRANDA DE ANDRADE; POLICIAL PENAL;

Objetivo: ESCOLTAR PPL PARA REALIZAÇÃO DE JULGAMENTO PELO TRIBUNAL DO JÚRI.

5954145; RODRIGO DA SILVA LEITE SILVEIRA; POLICIAL PENAL;

Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 991017

PORTARIA Nº: 07897/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Objetivo: REALIZAR INSPEÇÃO CARCERÁRIA, JUNTO A UNIDADE PENITENCIÁRIA DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA.

Origem: BELÉM;

Destino: ALTAMIRA;

Período: 11/09/2023 a 14/09/2023;

Diária(s): 3 e ½ (três e meia);

Servidor(es):

5296595; ANTONIO RODRIGUES CAVALCANTE; ASSESSOR ESPECIAL II;

57229991; ERIKA PANTOJA CARNEIRO DA SILVA; POLICIAL MILITAR;

5722397; IZAIAS PADILHA DE MORAIS; POLICIAL MILITAR;

Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 991024

PORTARIA Nº: 07893/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Origem: BELÉM;

Destino: ABAETETUBA;

Período: 21/09/2023 a 21/09/2023;

Diária(s): ½ (meia diária);

Servidor(es):

Objetivo: IMPLEMENTAR DE BIBLIOTECA A UNIDADE DE ABAETETUBA E TREINAMENTO DE MONITOR DE BIBLIOTECA.

5899235; SHEILA ANDREA COSTA DE ALMEIDA CUNHA; TECNICO EM GESTAO PUBLICA/BIBLIOTECONECIA;

Objetivo: CONDUZIR VTR COM A SERVIDORA.

6045551; JOSE DE RIBAMAR PONCADILHA; MOTORISTA;

Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 991027

PORTARIA Nº: 07838/2023/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Objetivo: CONDUZIR O AUTOMOVEL FIAT CRONOS COM DIRETOR DO CT-MABT PARA REALIZAR DEVOLUÇÃO DE TORNOZELEIRAS ELETRÔNICAS E CARREGADORES E ENTREGA DOS PRONTUÁRIOS JURIDICOS DAS PPLs.

Origem: ABAETETUBA;

Destino: BELÉM;

Período: 15/09/2023 a 15/09/2023;

Diária(s): ½ (meia diária);

Servidor(es):

5970819; JOAQUIM SANTANA NERI JUNIOR; POLICIAL PENAL;

Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 991028

TORNAR SEM EFEITO

PROTOCOLO Nº. 990592 de 26 DE SETEMBRO DE 2023.

TORNAR SEM EFEITO o Protocolo nº. 990592 de 26 de setembro de 2023, publicado no DOE nº. 35.554 de 26/09/2023.

WALDILSON COLINS

Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 991129

OUTRAS MATÉRIAS

LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA Nº 1369/2023 – DGP/SEAP

BELÉM, 25 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Conceder 20 (vinte) dias de Licença Paternidade ao servidor NATANAEL CARDOSO E AVIZ, Policial Penal, Matrícula nº 5975076/1, no período de 11/09/2023 a 30/09/2023.

WALDILSON COLINS

Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 991122

Portaria de Função Gratificada

PORTARIA Nº 1373/2023-DGP/SEAP/PA

Belém, 26 de Setembro de 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas, pela PORTARIA Nº 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;

Resolve:

EXCLUIR DA PORTARIA Nº 855/2023/DGP/SEAP/PA de 26/06/2023, publicada no DOE nº 35.451 de 27/06/2023, THAIS VITORIA MOREIRA DE SOUSA GOMES, matrícula nº 80015486/1, da Função Gratificada de Supervisor de Serviços Técnicos Penitenciários de Controle de Prontuários (GSTP), com lotação na Central de Triagem Masculina de Santarém (CTMS), a contar de 1º de julho de 2023.

Art. 2º - DESIGNAR a servidora LARISSA FERREIRA TAVARES ANJOS, matrícula nº 55208453/1, para exercer a referida função na unidade penal, a contar de 1º de agosto de 2023.

WALDILSON COLINS

Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 991090

Portaria de Função Gratificada

PORTARIA Nº 1374/2023-DGP/SEAP/PA

Belém, 26 de Setembro de 2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas, pela PORTARIA Nº 037/2023/GAB/SEAP de 30/01/2023;

Resolve:

DESIGNAR o (a) servidor (a) EDIVALBER DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula funcional nº 5931362/2, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equipe Penitenciária (GSEP), da lotação na Central de Triagem Masculina de Santarém (CTMS), em substituição ao servidor JOÃO JUNIO DE SOUSA MOTA, matrícula funcional nº 5953922/1, a contar de 1º de setembro de 2023.

WALDILSON COLINS

Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 991095

TORNAR SEM EFEITO DIÁRIA

PORTARIA Nº 1372/2023/DGP/SEAP

TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 07782/23/DIÁRIAS/DGP/SEAP, publicada no DOE nº 35.554, de 26/09/2023, referente ao pagamento de diárias aos servidores abaixo relacionados:

Nº; NOME; MAT; CARGO; CPF; VALOR

01; LEONAN PEREIRA COSTA; 5950065; POLICIAL PENAL; 01550156217; R\$ 3.679,39. 02; THIAGO WELLINGTON AROUCHE MARTINS; 5954364; POLICIAL PENAL; 01303702231; R\$ 3.679,39. 03; MARCIO LUIZ PINHEIRO GOMES; 5949476; POLICIAL PENAL; 65128834204; R\$ 3.679,39. 04; JUNIOR DA SILVA ARAÚJO; 5940762; POLICIAL PENAL; 04348260222; R\$ 3.679,39.

Protocolo: 990984

TORNAR SEM EFEITO DIÁRIA

PORTARIA Nº 1372/2023/DGP/SEAP

TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 07782/23/DIÁRIAS/DGP/SEAP, publicada no DOE nº 35.554, de 26/09/2023, referente ao pagamento de diárias aos servidores abaixo relacionados:

Nº; NOME; MAT; CARGO; CPF; VALOR

01; LEONAN PEREIRA COSTA; 5950065; POLICIAL PENAL; 01550156217; R\$ 3.679,39. 02; THIAGO WELLINGTON AROUCHE MARTINS; 5954364; POLICIAL PENAL; 01303702231; R\$ 3.679,39. 03; MARCIO LUIZ PINHEIRO GOMES; 5949476; POLICIAL PENAL; 65128834204; R\$ 3.679,39. 04; JUNIOR DA SILVA ARAÚJO; 5940762; POLICIAL PENAL; 04348260222; R\$ 3.679,39.

Protocolo: 990987

CONTRATO: 078/2023/SEAP/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023/SEAP/PA

EXERCÍCIO: 2023

OBJETO: Aquisição de material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA.

VALOR TOTAL: R\$ 7.245.752,07

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDE

- FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 97.101 03.122.1297.8338; NATUREZA DE DESPESA: 339030; FONTE: 0.1.500.0000.01; AÇÃO: 284316; PI: 4120008338C.

CUSTODIADOS

- FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 97.101 03.421.1500.8228; NATUREZA DE DESPESA: 339030; FONTE: 0.1.500.0000.01; AÇÃO: 284317; PI: 1050008228C.

UNIDADES PRISIONAIS

- FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 97.101 03.421.1502.8283; NATUREZA DE DESPESA: 339030; FONTE: 0.1.500.0000.01; AÇÃO: 283893; PI: 10500008283C.

DATA DA ASSINATURA: 26/09/2023

VIGÊNCIA: 12 meses contados do recebimento do empenho

CONTRATADO: BRASIL SHOPPING LTDA

CNPJ: 34.577.439/0001-01

ENDEREÇO: Av. Duque de Caxias, 1203, Marco, Belém/PA

ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTTEAU CORRÊA RODRIGUES –

Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 990970